
Auskünfte: Ing. Amatus de Zordo
T: 04276/2511-254
F: 04276/2511-90254
E: bau@feldkirchen.at
AZ: 031-3/3/2025

BAU-37/2024/16/dZ/Fra
      
Datum: 25.06.2025

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Feldkirchen in Kärnten vom 10.06.2025, Zahl 
031-3/3/2025, mit der die Verordnung des Gemeinderates der Stadtgemeinde 
Feldkirchen i.K. vom 07.01.1997, Zahl 004-100-1/97, mit welcher ein Teilbebauungsplan 
in schriftlicher und zeichnerischer Form für die „Grundstücke 135/1 u. 135/7“ der KG. 
Waiern (Schweinzer) erlassen wurde, samt deren Änderungen (Verordnungen des 
Gemeinderates vom 29.01.1998, Zahl: 004-100-1/98 sowie vom 07.02.2002, Zahl: 004-
100-1/02), aufgehoben wird.

Gemäß §§ 50 und 51 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021, K-ROG 2021, LGBl. 
Nr. 59/2021, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 55/2024, wird verordnet:

§ 1
AUFHEBUNG TEILBEBAUUNGSPLAN „SCHWEINZER“

Die Verordnung des Gemeinderates der Stadtgemeinde Feldkirchen i.K. vom 
07.01.1997, Zahl 004-100-1/97, mit der ein Teilbebauungsplan in schriftlicher und 
zeichnerischer Form für die „Grundstücke 135/1 u. 135/7“ (nunmehr die Grundstücke 
135/1, 135/8, 135/9, 135/10, 135/11, 135/12, 135/13, 135/14, 135/15 und 135/16) der 
KG. Waiern (Schweinzer) erlassen wurde (samt  Änderungen durch die Verordnungen 
des Gemeinderates vom 29.01.1998, Zahl: 004-100-1/98 sowie vom 07.02.2002, Zahl: 
004-100-1/02) wird aufgehoben.

§ 2
INKRAFTTRETEN

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 
Amtsblatt in Kraft. 

Der Bürgermeister:

Martin Treffner




		2025-06-26T11:26:27+0200
	Stadtgemeinde Feldkirchen, Verw.Bez. Feldkirchen, Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




